

BR.0002.5.2016

**Protokół nr XX/16**

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji,  
**która odbyła się 3 czerwca 2016 roku**  
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy

Godzina rozpoczęcia obrad 15.00

Godzina zakończenia obrad 16.10

W sesji, na ogólną liczbę **15** radnych, udział wzięło **14** radnych - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

**Radni nieobecni:**

Robert Polański - nieobecność usprawiedliwiona

**Na sesję przybyli:**

**z Urzędu MiG:**

Grzegorz Kosowski	Burmistrz
Kazimierz Figzał	Z-ca Burmistrza
Marta Żłobicka-Wnuk	Skarbnik Gminy
Kazimiera Lenkiewicz	radca prawny urzędu
Sylwia Spychała	pracownik urzędu
Tomasz Jara	pracownik urzędu

**Jednostki organizacyjne:**

Iwona Grzesiak	Dyrektor Przedszkola Publicznego w Niemczy
Andrzej Kukula	Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury
Małgorzata Kuźniar	Dyrektor Zespołu Szkół w Niemczy
Beata Roszko	Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy
Elżbieta Szymańska	Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Niemczy
Danuta Wakulik	Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy

**Soltysi:**

Jan Cieleban  
Kazimierz Dziadkowiec  
Piotr Mielnik

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XIX/16.
4. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok.
5. Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2015 rok.
6. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2015 rok.
7. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok oraz wnioskiem komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Niemczy za rok 2015 z tytułu wykonania budżetu.
8. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok.
9. Opinie pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy.
10. Dyskusja.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - 1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok,
  - 2) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok,
  - 3) określenia trybu szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej,
  - 4) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok.
12. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Wolne wnioski i informacje sołtysów.
16. Zamknięcie sesji.

**Ad 1.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 15.00 otworzyła sesję, powitała wszystkich przybyłych i oddała głos Pani Sandrze Słobodzińskiej, Przewodniczącej Rady Rodziców Zespołu Szkół w Niemczy i Pani Małgorzacie Kuźniar, Dyrektor Zespołu Szkół, które przybyły, aby zaprosić na festyn charytatywny, organizowany 25 czerwca 2016 r. Dochód z imprezy

przeznaczony będzie na rehabilitację Sandry Gruszczyk i Adama Berzina.

Następnie Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła kworum obrad.

**Ad 2.** Przewodnicząca złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 11 podpunktu 5 i 6, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: „zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu” oraz „poparcia działań Arboretum w Wojsławicach i Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego na rzecz projektu Polski Ogród Milenijny”. Przewodnicząca wyjaśniła zasadność wprowadzenia projektów.

**Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli zmiany w porządku obrad.**

**Ad 3.** Protokół z sesji nr XIX/16 został przyjęty przez aklamację.

**Ad 4.** Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy w Niemcza (zał. nr 2).

**Ad 5.** Skarbnik Gminy, Pani Marta Żłobicka-Wnuk, omówiła sprawozdanie finansowe za 2015 rok (zał. nr 3).

**Ad 6.** Radni zapoznali się z uchwałą nr IV/85/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 14 kwietnia 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2015 rok (zał. nr 4). Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy przypomniła, że opinia jest pozytywna z uwagami.

**Ad 7.** Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy, Pan Miłosz Wrzesiński, zapoznał radnych z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 27 kwietnia 2016 roku o wykonaniu budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok (zał. nr 5). Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Niemczy, po przegłosowaniu, jednogłośnie wydała pozytywną opinię dla Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza w zakresie wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok. Przewodniczący poinformował także, że Komisja skierowała wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok (wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie). Komisja przedkłada wniosek (zał. nr 6) „Wysokiej Radzie” z prośbą o akceptację. Radny Tomasz Nowak zauważył, że w opinii Komisji Rewizyjnej, brak jest odniesienia do uwagi Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie naruszenia przepisów art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym. Poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o wyjaśnienie skutków prawnych tego naruszenia. Wyjaśnień udzieliła radca prawny urzędu Pani Kazimiera Lenkiewicz.

Radny Jan Prokop podkreślił, że w budżecie nie dokonano żadnych niezaplanowanych wydatków, a jedynie dochody były mniejsze niż zaplanowano, dlatego zgadza się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej.

**Ad 8.** Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę nr IV/97/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 6 maja 2016 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok (zał. nr 7) - opinia pozytywna.

**Ad 9.** Pani Edyta Mielnik, Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy, przedstawiła opinię z posiedzenia połączonych komisji: Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich oraz Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 maja 2016 roku.

Komisje w obecności **13** członków – **8** głosami „**za**” i przy **5** głosach „**wstrzymujących się**” pozytywnie zaopiniowały sprawozdania: z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2015 rok, finansowe za 2015 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego Miasta i Gminy Niemcza.

**Ad 10.** Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Na prośbę Radnej Edyty Mielnik Skarbnik Gminy odniosła się do uwag zawartych w uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2015 rok. Uwagi objaśniła także radca prawny urzędu. Głos w dyskusji zabrał również Radny Tomasz Nowak, uważa, że decyzja o niezwołaniu sesji nadzwyczajnej pod koniec 2015 roku, która spowodowała naruszenie prawa, jest lekceważącą samorząd i Radę. Uważa, że od opinii RIO, powinno być złożone odwołanie. Uprzedził, że wstrzyma się od udzielenia absolutorium.

**Ad 11.** Radni przystąpili do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1) Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok (zał. nr 8). Do przeliczenia głosów wyznaczyła Przewodniczącą Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego.

**Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 10 głosami „za” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” (Radni: Borodajko Alicja, Kaczorowska Justyna, Mielnik Edyta, Nowak Tomasz) podjęła uchwałę nr XX/97/16 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok (zał. nr 9).**

2) Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok (zał. nr 10). Do przeliczenia głosów wyznaczyła Przewodniczącą Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego.

**Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 10 głosami „za” i przy 4 głosach „wstrzymujących się” (Radni: Borodajko Alicja, Kaczorowska Justyna, Mielnik Edyta, Nowak Tomasz) podjęła uchwałę nr XX/98/16 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok (zał. nr 11).**

Pan Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium.

3) **określenia trybu szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (zał. nr 12),**

Radni nie wnieśli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

**Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XX/99/16 w sprawie określenia trybu szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (zał. nr 13).**

4) **dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 14),**

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

**Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XX/100/16 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2016 rok (zał. nr 15).**

5) **zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu (zał. nr 16),**

Przewodnicząca, na podstawie przesłanych dokumentów, opisała kompetencje Pani Ewy Zarzeckiej oraz wyjaśniła procedurę zgłoszenia. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

**Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XX/101/16 w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu (zał. nr 17).**

6) **poparcia działań Arboretum w Wojsławicach i Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego na rzecz projektu „Polski Ogród Milenijny” (zał. nr 18).**

Założenia do projektu zawarte są we wniosku złożonym na ręce Burmistrza (zał. nr 19). Radny Nowak dodał, że projekt nie wywołuje skutków finansowych dla Gminy. Pilne podjęcie uchwały wynika z terminu rozpatrywania wniosków przez Urząd Marszałkowski. Radni nie wnieśli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

**Rada Miejska w Niemczy w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny Tomasz Nowak) podjęła uchwałę nr XX/102/16 w sprawie poparcia działań Arboretum w Wojsławicach i Ogródu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego na rzecz projektu „Polski Ogród Milenijny” (zał. nr 20).**

Radny Tomasz Nowak podziękował za podjęcie uchwały.

**Ad 12.** Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej. Na prośbę Radnej Justyny Kaczorowskiej Burmistrz przekazał informacje na temat przejęcia oczyszczalni ścieków w Przerzeczynie-Zdroju.

### **30 kwietnia 2016 r.**

Udział w jubileuszu 70-lecia istnienia OSP w Gilowie.

### **3 maja 2016 r.**

Uroczystości 3-go Maja.

### **6 maja 2016 r.**

Konferencja Kwaterodawców „Kraina Sudecka”, która odbyła się w Kietlinie i dotyczyła współpracy Polsko-Niemieckiej na rzecz rozwoju turystyki sentymentalnej.

### **8 maja 2016 r.**

Udział w otwarciu boiska sportowego w Gilowie.

Uczestniczenie w IV Powiatowym Dniu Organizacji Pozarządowych. Udział organizacji z Niemczy m.in. Towarzystwo Miłośników Niemczy i Ziemi Niemczańskiej, OSP Przerzeczynie-Zdrój, Piernikarnia Śląska.

### **9 maja 2016 r.**

Spotkanie z przedstawicielami Rady Powiatu w sprawie sesji wyjazdowej, która ma się odbyć na terenie naszej Gminy.

### **10 maja 2016 r.**

Odwiedziny w Piernikarni Śląskiej znajdującej się w Niemczy przy ul. Dębowej.

### **11 maja 2016 r.**

Spotkanie z poezją dziecięcą X Edycji Konkursu w Niemczańskim Ośrodku Kultury.

### **12 maja 2016 r.**

Rozmowy w sprawie oczyszczalni ścieków w Przerzeczynie-Zdroju.

Udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Stowarzyszenia Szkoła z Baśni w Gilowie.

**13 maja 2016 r.**

Zgromadzenie wspólników Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy.

Rozmowy z Dyrektorem Uzdrowiska Ciepłowody-Przerzeczyn Zdrój w sprawie aktualnych problemów przedsiębiorstwa.

Udział w zebraniu sołeckim w Wilkowie Wielkim.

**16 maja 2016 r.**

Udział w Zarządzie Euroregionu Glacensis.

**17 maja 2016 r.**

Spotkanie z Komendantem Powiatowym PSP i Policji oraz przedstawicielem Starostwa Powiatowego w sprawie Dni Bezpieczeństwa w Gminie Niemcza.

**19 maja 2016 r.**

Kolejne spotkanie w sprawie oczyszczalni w Przerzeczynie-Zdroju.

**24 maja 2016 r.**

Uroczystości związane z Dniem Matki „Teatryki Przedszkolne”.

**25 maja 2016 r.**

Spotkanie z przedstawicielami związków zawodowych w Uzdrowisku Ciepłowody-Przerzeczyn w sprawie problemów pracowniczych.

**30 maja 2016 r.**

Spotkanie Komitetu Organizacyjnego Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrześcijańskiej w Bielawie.

Udział w pracach połączonych Komisji Rady.

**31 maja 2016 r.**

Udział w obchodach wyjazdowej sesji Rady Powiatu, która odbywała się w naszej Gminie.

**1 czerwca 2016 r.**

Udział w Powiatowym Dniu Bezpieczeństwa, który odbył się w Przerzeczynie-Zdroju.

**Ad 13.** Radny Tomasz Nowak poinformował o odpowiedzi na zapytanie w sprawie zgodności wykonania prac ze specyfikacjami przetargowymi i dostępności do monitoringu miejskiego.

**Ad 14.** Przewodnicząca zachęciła Radnych do głosowania w konkursie „Kolorowe Boiska”, do którego przystąpił Zespół Szkół w Niemczy oraz „Aktywny Park”, w którym uczestniczy Stowarzyszenie Legendarna Wieś Gilów. Wiceprzewodnicząca dodała, że w konkursie „Kolorowe Boiska” uczestniczy też Szkoła Niepubliczna w Przerzeczynie-Zdroju i również zachęciła do głosowania. Przewodnicząca przekazała także terminy najbliższych imprez gminnych oraz przyszłego posiedzenia połączonych komisji i sesji. Następnie odczytała Radnym informację Pana

Jerzego Jankowskiego o stanie technicznym autobusu szkolnego (zał. nr 21). Burmistrz odniósł się do stanu technicznego autobusu i podał kilka wariantów rozwiązania sprawy.

Burmistrz poinformował, że Rada Powiatu Dzierżoniowskiego, podczas wyjazdowej sesji, która odbyła się w Niemczy 31 maja 2016 r., podjęła stanowisko o wspieraniu działań Gminy Niemcza w organizacji obchodów Milenium Obrony Grodu Niemcza 1017– 2017 i nadaniu miastu Niemcza w roku 2017 tytułu „Honorowej Stolicy Powiatu Dzierżoniowskiego”.

Wiceprzewodnicząca Edyta Mielnik zaprosiła na „Noc Świętojańską” organizowaną w Podlesiu 18 czerwca.

**Ad 15.** Sołtys Jan Cieleban przekazał informacje na temat prac przy drodze w Ligocie Małej.

**Ad 16.** Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 16.10 zamknęła sesję.

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: <https://www.youtube.com/watch?v=paotxExwJoo>

**Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Niemczy**

**/-/ Monika Szymańska-Śledź**

Protokołowała:  
Monika Kunysz